SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 22/PIBID-UFSC/2013, de 02/10/2014

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência, selecionados a partir do

EDITAL Nº 20/PIBID-UFSC/2014, de 15 de setembro de 2014, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: Licenciatura em PORTUGUÊS
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Rodrigo Acosta Pereira

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em QUÍMICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Dilma Maria de Oliveira, José Carlos Gesser e Santiago Francisco Yunes

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em PEDAGOGIA

NOME

MATRÍCULA

GIUILI  MONIQUE CARDOSO

      11206363   (Classificada)

JOSÉ ANILDO RAMOS JÚNIOR

   14206218   (Aprovado)

NOME MATRÍCULA

FERNANDA DE JESUS DE ARAUJO RIOS

14106498 (Classificada)

HENRIQUE PAZINI ABATTI

14204411 (Classificado)

SHEILA REGINA LEITE

11206230 (Classificada)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

COORDENAÇÃO DE ÁREA: Maria Isabel Batista Serrão

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

ADIR VALDEMAR GARCIA
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

NOME MATRÍCULA

VALDIRENE  APARECIDA  DA SILVA

08287048 (Classificada)

KÉDIMA COUTINHO

12101506 (Aprovada)

DANDARA CRISTINA FURLANI CAMARERO

14201332  (Aprovada)